
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З 

 
15.12.2021  № 1592 

 

 
О проведении  контрольных мероприятий за выполнением  муниципального задания 

образовательными организациями города Ноябрьска в 2022 году 

 

 

В соответствии с Порядком осуществления контроля за выполнением муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями города Ноябрьска, 

утвержденным приказом департамента образования Администрации города Ноябрьска от 

21.06.2016 № 01-11-636/107-100, Положением о департаменте образования, в целях повышения 

доступности и качества муниципальных услуг, обеспечения прозрачности достигнутых 

показателей, эффективности выполнения муниципальных заданий муниципальными 

образовательными учреждениями,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план-график проведения контроля за выполнением муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг образовательными организациями в 2022 году (далее - План-

график): 

1.1. муниципальными общеобразовательными учреждениями и учреждениями 

дополнительного образования города Ноябрьска согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу; 

1.2.  муниципальными дошкольными образовательными учреждениями города 

Ноябрьска согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

2. Ответственным лицам (Тухватуллина Р.А., Краснова Н.Ю., Костенникова О.В.) 

обеспечить проведение контрольных мероприятий в соответствии с Планом-графиком. 

3.  МКУ «Централизованное обслуживание муниципальных учреждений системы 

образования Администрации города Ноябрьска» (Грузд С.Ю.) разместить настоящий приказ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте департамента 

образования Администрации города Ноябрьска. 

Срок: до 30.12.2021  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования, начальника управления содержанием и стратегией развития 

образования Прокопчук С.М. 

 

 

 

И.о. начальника департамента                                     С.М. Прокопчук 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Краснова Н.Ю. 

39-40-52 

Р.А. Тухватуллина  

34-58-47 

Костенникова О.В. 

34-53-51 

 

Рассылка:  все ОО 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

приказом начальника департамента 

образования Администрации города 

Ноябрьска 

от 15.12.2021 № 1592 

 

План - график проведения контроля   

за выполнением муниципальными общеобразовательными учреждениями и учреждениями дополнительного образования города Ноябрьска 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг в 2022 году  

 

№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Наименование муниципальной услуги 

(показателя муниципальной услуги) 

Вид и форма 

проверки 

Цель проведения проверки Сроки 

проведения  

 МБОУ СОШ №5 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

документарная Установление соответствия 

показателей качества 

муниципальных услуг плановым 

значениям 

январь 

  Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

Выездная/ 

документарная 

Установление соответствия 

фактических параметров 

выполнения задания плановым 

значениям 

январь 

1.  МБОУ СОШ №3 

МБОУ СОШ №10 с 

УИФиТД 

 

 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

выездная Установление соответствия 

показателей качества 

муниципальных услуг плановым 

значениям 

февраль 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

Выездная/ 

документарная 

Установление соответствия 

фактических параметров 

выполнения задания плановым 

значениям 

февраль 

2.  МБОУ СОШ №7 

МБОУ СОШ № 8 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования. 

выездная Соблюдение установленного 

порядка оказания муниципальных 

услуг в части организации 

внеурочной деятельности 

 

март 



Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования. 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

Выездная/ 

документарная 

Установление соответствия 

фактических параметров 

выполнения задания плановым 

значениям 

март 

 

МБОУ СОШ №12  

 

МБОУ СОШ  

мкр. Вынгапуровский 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования. 

выездная Соблюдение установленного 

порядка оказания муниципальных 

услуг в части организации 

внеурочной деятельности 

апрель 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

Выездная/ 

документарная 

Установление соответствия 

фактических параметров 

выполнения задания плановым 

значениям 

3.  МБОУ СОШ №2 

УИИЯ 

 

МБОУ СОШ №6 

 

 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего 

общего образования. 

выездная Соблюдение установленного 

порядка оказания муниципальных 

услуг в части организации 

внеурочной деятельности 

октябрь 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

Выездная/ 

документарная 

Установление соответствия 

фактических параметров 

выполнения задания плановым 

значениям 



4.  МАОУ СОШ № 9 

МБОУ СОШ №14 

 

 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования. 

выездная Соблюдение установленного 

порядка оказания муниципальных 

услуг в части приема, отчисления, 

восстановления и перевода 

обучающихся. 

ноябрь 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

Выездная/ 

документарная 

Установление соответствия 

фактических параметров 

выполнения задания плановым 

значениям 

5.  МБОУ «Гимназия 

№1» 

 

МБОУ СОШ №13 с 

УИП эстетического 

цикла 

 

 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования. 

 

выездная Соблюдение установленного 

порядка оказания муниципальной 

услуги по реализации программ 

углубленного изучения 

декабрь 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

Выездная/ 

документарная 

Установление соответствия 

фактических параметров 

выполнения задания плановым 

значениям 

6.  МБОУ ДО «Центр 

детского творчества»,  

МБОУ ДО «Центр 

интеллектуального 

развития Ювента» 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

Выездная/ 

документарная 

Установление соответствия 

фактических параметров 

выполнения задания плановым 

значениям 

апрель 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

приказом начальника департамента 

образования Администрации города 

Ноябрьска 

от 15.12.2021 № 1592 

 

План - график проведения контроля   

за выполнением муниципальными дошкольными образовательными учреждениями города Ноябрьска  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг в 2022 году  

 

№ 

п/п 

Наименование 

МБ(А)ДОУ 

Наименование муниципальной услуги 

(показателя муниципальной услуги) 

Вид и форма 

проверки 

Цель проведения проверки Сроки 

проведения  

1 «Колобок» 

«Синеглазка» 

«Теремок» 

«Ягодка» 

Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

(Коэффициент посещаемости) (по всем 

категориям потребителей) 

Камеральная Определение соответствия 

фактических параметров 

выполнения муниципального 

задания  плановым значениям 

март 

2 «Золотой ключик» 

«Надежда» 

«Ручеек» 

Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

(Укомплектованность кадрами в соответствии 

со штатным расписанием) 

Камеральная Определение соответствия 

фактических параметров 

выполнения муниципального 

задания  плановым значениям 

апрель  

3 «Малыш» 

«Мальвина» 

«Машенька» 

«Ромашка» 

Присмотр и уход (Отсутствие предписаний 

режимного характера по выполнению 

требований пожарной безопасности в 

соответствии с правилами пожарной 

безопасности) 

Выездная Определение соответствия 

фактических параметров 

выполнения муниципального 

задания  плановым значениям 

май  

4 «Дюймовочка» 

«Ласточка» 

«Морозко» 

«Улыбка» 

Присмотр и уход (Организация детского 

питания в соответствии с требованиями 

СанПиН) 

Выездная Определение соответствия 

фактических параметров 

выполнения муниципального 

задания  плановым значениям 

июнь 

 

5 «Крепыш» 

«Мишутка» 

«Снегурочка» 

«Умка» 

Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования (Среднее 

число дней, пропущенных воспитанником по 

болезни) (по всем категориям потребителей) 

Камеральная Определение соответствия 

фактических параметров 

выполнения муниципального 

задания  плановым значениям 

сентябрь 



6 «Аленький 

цветочек» 

«Белоснежка» 

«Волошка» 

«Золотая рыбка» 

Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

(Объемные показатели) 

Камеральная Определение соответствия 

фактических параметров 

выполнения муниципального 

задания  плановым значениям 

октябрь  

7 «Золушка» 

«Родничок» 

«Сказка» 

 

Присмотр и уход (Отсутствие замечаний 

(предписаний) к выполнению требований по 

искусственному и естественному освещению 

помещений в соответствии с требованиями 

СанПиН) 

Выездная Определение соответствия 

фактических параметров 

выполнения муниципального 

задания  плановым значениям 

ноябрь 

 

8 «Колокольчик» 

«Росинка» 

«Лукоморье» 

 

Присмотр и уход (Отсутствие замечаний к 

выполнению требований к отоплению и 

вентиляции здания (помещений) 

образовательного учреждения в соответствии с 

требованиями СанПиН) 

Выездная Определение соответствия 

фактических параметров 

выполнения муниципального 

задания  плановым значениям 

декабрь    

 


	НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

